

**FDP**

**W jaki sposób będą Państwo chronić pracowników delegowanych i migrantów oraz obywateli UE zatrudnionych w Niemczech przed naruszeniami prawa pracy, oszustwami płacowymi i płacami dumpingowymi?**

Aby przeciwdziałać niedoborowi wykwalifikowanych pracowników, potrzebujemy wykwalifikowanych pracowników z Niemiec i zagranicy.

W tym celu chcemy stworzyć zachęty do dłuższej aktywności zawodowej w starszym wieku, na przykład dzięki elastycznemu wiekowi emerytalnemu, lub umożliwić rodzicom, a zwłaszcza matkom, więcej pracy dzięki bardziej elastycznym modelom pracy i opieki nad dziećmi.

Ponadto potrzebujemy ujednoczonego systemu imigracyjnego ze zreformowaną błękitną kartą UE i systemem punktowym opartym na modelu kanadyjskim.

Ponadto my, Wolni Demokraci, chcemy ułatwić dostęp do zasiłków na dzieci i wniosków o ubezpieczenie zdrowotne dla zagranicznych specjalistów, na przykład w branży turystycznej. Muszą one być dostępne w znacznie większej liczbie języków.

Zagraniczni specjaliści, zwłaszcza z krajów sąsiednich, zapewniają przetrwanie hoteli i restauracji. Praca w Niemczech musi stać się dla nich łatwiejsza - także w obliczu ogromnego niedoboru wykwalifikowanych pracowników.

**Czy wprowadzą Państwo wsparcie strukturalne dla społeczności polskiej, tak jak ma to miejsce w przypadku innych wspólnot kulturowych nie będących członkami UE, a jeśli tak, to jakie będą jego podstawy?**

My, Wolni Demokraci, chcemy wspierać współpracę polsko-niemiecką. Na przykład dzięki całościowej strategii infrastrukturalnej dla Europy i rozbudowie transeuropejskich sieci transportowych. Dobrze rozwinięta (szybka) sieć kolejowa jest równie istotnym elementem, jak wydajna infrastruktura portowa, lotniska i drogi główne. Celem jest jeszcze ściślejsze powiązanie europejskich metropolii i centrów przeładunkowych. Wspieramy również takie projekty jak wymiana kulturalna pomiędzy obywatelami Niemiec i Polski. Ponadto chcielibyśmy wzmocnić rozszerzone formaty, takie jak Trójkąt Weimarski z Polską i Francją.

Więcej informacji na temat naszego stanowiska znajdą Państwo w naszym programie wyborczym do Bundestagu oraz na stronie [www.fdp.de](http://www.fdp.de).

Program partii: [https://www.fdp.de/sites/default/files/2021-06/FDP\\_Programm\\_Bundestagswahl2021\\_1.pdf](https://www.fdp.de/sites/default/files/2021-06/FDP_Programm_Bundestagswahl2021_1.pdf)